— 1 —

各镇（街道）公共服务办公室、农业农村办公室，各有关单位：

现将《佛山市人力资源和社会保障局转发省人社厅关于做好

2020 年度职称评审工作的通知》转发给你们。顺德区 2020 年度

职称申报受理工作安排如下，请一并贯彻执行。

一、受理时间

（一）建筑专业正高级工程师和高级工程师职称材料受理时

间为 8月 31日至 9月 2日；机电专业高级工程师申报材料受理时

间为 9月 14日至 10月 13日；除建筑、机电专业外的高级专业技

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局文件
顺民社发〔2020〕24 号

顺德区民政和人力资源社会保障局转发关于

做好 2020 年度职称评审工作的通知

— 2 —

术资格申报材料受理时间按省相关部门的评审通知受理时间。

（二）属区评审的中级专业受理时间为 8月 25日至 9月 18

日；属区评审的初级专业受理时间为 9月 14日至 9月 30日。

（三）属市评审的中、初级专业受理时间为 10月 9日至 10

月 23日。

（四）送省评审的中、初级专业按省相关部门的评审通知受

理时间。

（五）《广东省初次职称考核认定规定》从 2020 年 9月 1日

起实施。9月 1日后申报中、初级专业技术资格认定材料报送时

间待佛山市人社局通知。

二、受理地点

（一）高级专业技术资格评审材料

1.申报建筑专业正高级工程师和高级工程师职称，申报人的

评审材料由工作单位审核盖章后直接提交到市建筑业协会（地址：

禅城区同华东一路 20号 203 室，联系电话：82129841）。

2.其他高级专业技术资格评审材料，申报人的评审材料由各

镇街或区属主管部门审核盖章后提交到佛山市顺德区人才职业发

展促进会（顺德区大良街道观绿路4号恒实置业广场4号楼811）。

（二）中、初级专业技术资格评审材料

1.属区评审的专业

区属企事业单位的评审材料由主管部门审核盖章后提交到

佛山市顺德区人才职业发展促进会（顺德区大良街道观绿路 4号

恒实置业广场 4号楼 811）；镇街企事业单位的评审材料提交到单

位所在的镇街公共服务办公室。

— 3 —

评委会名称 级别 申报专业名称

佛山市建筑工程中级
专业技术资格第四评
审委员会

中级

城乡规划、建筑学、建筑结构设计、建筑电气设计、
给水排水设计、暖通空调设计、风景园林设计、城市
燃气设计、建筑装饰设计、市政路桥设计、建筑施工、
建筑装饰施工、给水排水施工、建筑电气施工、暖通
与空调施工、市政路桥施工、城市燃气施工、风景园
林施工、建筑机电设备安装、建筑工程管理、建筑工
程检测、建筑工程造价

佛山市机械工程师第
二评审委员会 中级

机械、机械制造工程技术、机械设备维护工程技术、
机械设计工程技术、暖通空调工程技术、制冷、模具
设计与制造

佛山市电子电器工程
师第二评审委员会 中级

电子元器件、电器、电气、电气设计工程技术、电气
施工工程技术、电气安装工程技术、电气调试工程技
术、电气管理工程技术、电气自动化工程技术、仪表
仪器工程技术、自动化设计与制造工程技术。

佛山市轻化工程师第
二评审委员会 中级

环境工程、环境管理、环境监测、环境科学与工程、
化工、无机化工、有机化工、食品、食品检验、粮油、
酒类酿造

佛山市顺德区建筑初
级专业技术资格评审
委员会

初级

城乡规划、建筑学、建筑结构设计、建筑电气设计、
给水排水设计、暖通空调设计、风景园林设计、城市
燃气设计、建筑装饰设计、市政路桥设计、建筑施工、
建筑装饰施工、给水排水施工、建筑电气施工、暖通
与空调施工、市政路桥施工、城市燃气施工、风景园
林施工、建筑机电设备安装、建筑工程管理、建筑工
程检测、建筑工程造价

佛山市顺德区机械初
级专业技术资格评审
委员会

初级
机械、机械制造工程技术、机械设备维护工程技术、
机械设计工程技术、暖通空调工程技术、制冷、模具
设计与制造

佛山市顺德区电子电
器初级专业技术资格 初级 电子元器件、电器、电气、电气设计工程技术、电气

— 4 —

评审委员会 施工工程技术、电气安装工程技术、电气调试工程技
术、电气管理工程技术、电气自动化工程技术、仪表
仪器工程技术、自动化设计与制造工程技术。

佛山市顺德区食品化
工初级专业技术资格
评审委员会

初级
环境工程、环境管理、环境监测、环境科学与工程、
化工、无机化工、有机化工、食品、食品检验、粮油、
酒类酿造

2.属市评审的专业

申报人的评审材料由各镇街或区属主管部门审核盖章后提

交到佛山市顺德区人才职业发展促进会（顺德区大良街道观绿路

4号恒实置业广场 4号楼 811）审核，然后自行送审。

（1）建筑设计专业包括岩土工程、建筑工程地质勘察、建筑

工程测量、建筑防护设计、建筑防化设计等技术岗位;建筑材料专

业包括建筑工程中所应用的各种材料的研究、设计、生产及其产

品质量监督检验、技术管理、科技信息、环保安全、综合利用等

技术岗位。

(2)其他属市评审的中、初级专业受理范围见附件《佛山市职

称评审受理范围及地点一览表》。

3.属省评审的专业

申报人的评审材料由各镇街或区属主管部门审核盖章后提

交到佛山市顺德区人才职业发展促进会（顺德区大良街道观绿路

4号恒实置业广场 4号楼 811）审核，然后自行送审。

三、联系方式

各镇街公共服务办公室及区属办理职称评审业务联系方式

如下：

单位所在地 各镇街（区属）材料受理地址 联系电话

— 5 —

主管部门

大良街道 县东路38号大良综治信访维稳中心26、27号窗口

29938226
、
29938227
、
29938422

容桂街道 风华路6号二楼专业人员和劳务服务厅 28379084

伦教街道 新丰路36号人社局3号窗 27720583

勒流街道 建设西路182号综合服务厅4号窗 26369721

北滘镇 工业大道10号一楼4号窗 26675020

陈村镇
锦绣一路21号陈村镇公共服务办公室人才和就业服务
科

23318311

乐从镇 镇安路A9号 28331234

龙江镇 交通中心南路交通中心一楼 29290031

杏坛镇 建设东一路东5号 27380394

均安镇 均安人社局：永安路28号行政服务中心5号窗 25589272

区属 大良观绿路4号恒实置业广场4号楼811

22223761
(高级）、
22229323
（初中级）

四、网上申报有关事项及指南

自2017 年起，广东省职称评审工作启用广东省专业技术人才

职称管理系统进行申报（http://www.gdhrss.gov.cn/gdweb/

ggfw/web/pub/ggfwzyjs.do），专业技术人员须先通过该职称管理

系统申报评审，再提交纸质申报材料。查阅网上申报操作、有关

— 6 —

表格填写提示、相关办事指南请登陆http://www.shunde.gov.cn/

sdqqmzhrlzyshbzj/zwgk/xzzq/index.html。

附件：佛山市人力资源和社会保障局转发省人社厅关于

做好2020 年度职称评审工作的通知

顺德区民政和人力资源社会保障局

2020年 8月 25日

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局办公室 2020 年 8 月 25 日印发